arguidos: FFF e VVV, ambos com os demais sinais de identificação nos autos, 

condenados na pena de prisão de 20 (vinte) anos, pela prática do crime de Homicídio 

Qualificado em razão dos meios, na qualidade de autores daquele crime, e ao 

pagamento de Kz. 150.000,00 (Cento e cinquenta mil Kwanzas) de taxa de justiça 

para cada um deles e Kz 25.000,00 ( vinte e cinco mil kwanzas) de emolumentos à 

favor do defensor oficioso, relativamente o co-arguido Frederico Ngueve; condenar 

os co-arguidos EEE, e III na pena de 08 (oito) anos de prisão pela prática do referido 

crime na qualidade de cúmplices, nos termos do art° 25 n° 1 do Código Penal, no